
   

 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

«ВЕСТИ СЕЛА» 
 

Выпуск № 65 
 

Адрес издателя:                                                                                        Дата выпуска:04.07.2019 

433322 Ульяновская область                                                                  Формат А4 

Ульяновский район, с. Большие Ключищи                                           Изготовлено с   

ул. Каштанкина, д.13                                                                                помощью оргтехники 

 

 
Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления 

муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение 
«Большеключищенское сельское поселение» Ульяновского района 

Ульяновской области 
 

с. Большие Ключищи 
 

2019 
 

Учредитель: Совет депутатов муниципального 
образования «Большеключищенское 
сельское поселение» Ульяновского района 
Ульяновской области 
 
_______________________________________________________________ 
 
Тираж 50 экземпляров 

Ответственный выпускающий: Ровнова О.В. 

Распространяется бесплатно 
 

 

 

 

 

 
 
 



   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БОЛЬШЕКЛЮЧИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА    УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
03.07.2019г.                                                                                                                               № 109 

                                                                                                                                экз. ________ 
с. Б. Ключищи 

 
О специальных местах для  размещения 
предвыборных печатных агитационных 
материалов кандидатов   на повторных  
выборах депутата  Совета депутатов  
муниципального образования  
 «Большеключищенское сельское поселение»   
08 сентября 2019 года. 
 
 
В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  Российской  Федерации»,  пункта 
8  статьи 65 закона Ульяновской области от 1 августа  2007 года   №109-ЗО  «О выборах  депутатов  
представительных  органов муниципальных образований Ульяновской области», с учетом постановления  
территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Ульяновский район» от 
28.06.2019 года №78/382-3 « О специальных местах для размещения предвыборных печатных агитационных 
материалов кандидатов на повторных и дополнительных выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований на территории муниципального образования «Ульяновский район» 
Ульяновской области» 8 сентября 2019 года» постановляет: 
 
             1. Выделить на территории каждого избирательного  участка специальные места, оборудованные 
стендами, для размещения предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов на повторных  
выборах депутата  Совета депутатов МО «Большеключищенское сельское поселение» четвертого созыва по 
Большеключищенскому десятимандатному избирательному округу  08 сентября 2019 года. 
             2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Ульяновской области, 
территориальную избирательную  комиссию муниципального образования «Ульяновский район». 
             3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
             4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава администрации 
муниципального образования 
« Большеключищенское сельское поселение»                                                А.А. Дмитриев 
 

 Приложение к постановлению 
                                                                                                                                Администрации 

Муниципального   образования 
«Большеключищенское сельское поселение»                                                                                                                                   

от 03.07.2019г. №109 
 

Список 
специальных мест для размещения печатных агитационных материалов 

 
№  п/п Номер избирательного 

участка 
Наименование и место расположения специального 
места для размещения печатных агитационных материалов 

1. 2908 с. Большие Ключищи, ул. Полевая,         (стенд возле дома № 15) 
2. 2909 с. Большие Ключищи, ул. Каштанкина, д.15 (стенд возле рынка) 
3. 2910 с. Поникий Ключ, ул. Ульянова   (стенд возле магазина) 

4. 2911 п.  Ломы, ул. Лесная, д.31           (стенд возле магазина) 

5. 2912 с. Елшанка, ул. Интернациональная, д.3  (стенд возле  здания СДК) 



   
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
   «БОЛЬШЕКЛЮЧИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ   
04.07.2019г.                                                                                                                                                № 5/19 
                                                                                                                                                                      Экз.1                                                   

 с. Большие Ключищи 
 

О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов МО «Большеключищенское 
сельское поселение» № 15/44 от 21.12.2018г 
«Об утверждении  бюджета  муниципального  
образования «Большеключищенское  
сельское поселение»  на 2019 год» 
 

 
В соответствии со статьёй 35 Федерального закона  от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Совет депутатов 
муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» решил:  

  
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов МО «Большеключищенское 

сельское поселение» № 15/44 от 21.12.2018 г. «Об утверждении  бюджета муниципального образования 
«Большеключищенское сельское поселение» на 2018 год» в редакции решениЙ Совета депутатов 
муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» № 1/8 от 27.02.2019 г.; № 4/15 от 
23.05.2019г.: 
1.1. В Приложении к решению абзацы 2,3,4 ч.1 статьи 1 бюджета муниципального образования 
«Большеключищенское сельское поселение» на 2019 год изложить в следующей редакции: 
«общий объём доходов бюджета муниципального образования  «Большеключищенское сельское поселение»  
16984,81412 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в общей сумме 11272,71412 тыс. руб.; 
общий объём  расходов  бюджета муниципального образования «Большеключищенское сельское 
поселение» - в сумме. 17982,28997 тыс. руб. 
Бюджет муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» является 
бездефицитным. Сумма 997,47585 тыс. руб. (разница между общей суммой доходов 16984,81412 тыс. руб. и 
общей суммы расходов 17982,28997 тыс. руб.) будет израсходована за счёт остатков на лицевом счёте на 
01.01.2019 года.». 
 
1.2.    Приложения № 4,5,6 к бюджету МО «Большеключищенское сельское поселение» изложить в 
следующей редакции:  

«Приложение № 4 
к бюджету 

МО «Большеключищенское 
сельское поселение» на 2019 год 

 
 
 Доходы бюджета муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» на 2019 

год в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов 

бюджетной  классификации Российской Федерации.  
(тыс.рублей) 

Код 
бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование 
доходов Сумма  

1 2 3 
    Доходы   

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  1898,5 
1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1898,5 
105 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход 320 
105 03000 01 0000 110 

 Единый сельскохозяйственный налог 
320 



   
106 00000 00 0000 000   Налоги на имущество 3470 
106 01030 10 1000 110   Налог на имущество физических лиц 970 
106 06033 10 1000 110   Земельный налог 1700 
106 06043 10 1000 110   Земельный налог 800 
111 00000 00 0000 120   Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 18,0 
111 09045 10 0000 120  Доходы от сдачи в аренду им-ва 18,0 
108 04020 01 1000 110 Госпошлина от свершения нотариальных действий 5,6 

   Итого налоговых и неналоговых  доходов: 5712,1 
202 15001 10 0000 150   Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 2149,62 
202 03024  10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов РФ 1,728 
202 04999 10 0000 150 Прочие субсидии 24,0 
202 29999 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на реализацию проектов развития 

поселений подготовленных на основе местных инициатив 1528,94 
202 35118 10 0000 150  Субвенции на выполнение  полномочий по осуществлению 

первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют 
военные комиссариаты  188,85 

202  40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 1090,3 

202 20302 10 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 4605,72402 

207  05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 89,938 
202 25567 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий 1593,6141 
      ИТОГО 16984,81412 
 
   

     
Приложение № 5 

к бюджету 
МО «Большеключищенское 

сельское поселение» на 2019 год 
 

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации   расходов 

 Российской Федерации на 2019 год 
 (тыс. рублей) 

Наименование 
КФСР КФСР 

Сумма год 

1 2 3 
Общегосударственные вопросы 01 5099,428 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов власти и представительных органов муниципальных 
образований 

0103 3,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 1967,8 

Резервный фонд местной Администрации 0111 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 3117,128 

Обеспечение проведения выборов и референдумов в 2018г. 0107 10 



   
Национальная оборона 02 188,85 
Осуществление первичного воинского учёта на территории, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

0203 188,85 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03 22,0 

Защита населения и территории от Ч.С. природного и 
техногенного характера. 

0309 
 

 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 22,0 

Дорожное хозяйство 04 954,8 

Дорожное хозяйство 0409 954,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 7321,65812 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0501 4605,72402 

Коммунальное хозяйство 0502 123,2 
Мероприятия по благоустройству 0503 2592,7341 
Образование 07 2,0 
Молодёжная политика и оздоровление детей 0707 2,0 
Культура, средства массовой инф-ции 08 4366,05385 

Дворцы и дома культуры 0801 3896,05385 

Дворцы и дома культуры 0804 470,0 

Социальное  обеспечение  населения 1003 11,5 

Другие вопросы в области физической культуры 1105 16,0 

ИТОГО:  17982,28997 
 

  Приложение № 6 
к бюджету 

МО «Большеключищенское 
сельское поселение» на 2019 год 

 
Распределение 

расходов местного бюджета по ведомственной классификации расходов бюджета Российской 
Федерации на 2019 год. 

(тыс. рублей) 
Наименование главного  
распорядителя кредитов 

КВСР КФСР КЦСР КВР 
 Сумма 

1 2 3 4 5 6 

 Администрация МО «Большеключищенское 
сельское поселение» 

866                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
17982,28997 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

866 0103   3,5 

Мероприятия в рамках не программных 
направлений деятельности 866 0103 1100025306 540 3,5 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  866 0104 

  

1967,8 

Глава местной Администрации 866 0104 1100020800  620,1 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

866 0104 1100020800 121 
476,3 



   
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты  денежного 
содержания работников и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

866 0104 1100020800 129 143,8 

Центральный аппарат 866 0104 1100020400  1347,7 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

866 0104 1100020400 121 1035,1 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты  денежного 
содержания работников и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

866 0104 1100020400 129 312,6 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

866 0107   60,0 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

866 0107 110002002 880 60,0 

Резервные фонды 866 0111 1100007005  1,0 

Резервный фонд МО «Большеключищенское 
сельское поселение» 

866 0111 1100007005  1,0 

Резервные средства 866 0111 1100007005 870 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 866 0113   3107,128 

Фонд оплаты труда учреждений 866 0113 1100009300 111 1771 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

866 0113 1100009300 119 534,8 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

866 0113 1100009300 244 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 0113 1100009300 244 741,3 

Уплата прочих налогов сборов и иных 
обязательных платежей 

866 0113 1100009300 852 4,3 

Определение перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления 
уполномоченных составлять протоколы об 
отдельных административных 
правонарушениях, предусмотренных кодексом 
О «Об административных правонарушениях» 

866 0113 1240071020  1,728 

Фонд оплаты труда учреждений 866 0113 1240071020 111 1,207 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

866 0113 1240071020 119 0,521 

Софинансирование ежемесячной выплаты 
лицам осуществляющим полномочия сельского 
старосты 

866 0113 1260573080  24,0 



   
Софинансирование ежемесячной выплаты 
лицам, осуществляющим полномочия сельского 
старосты 

866 0113 1260573080 360 24,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 866 0203   188,85 

Осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

   866 0203 1250051180  188,85 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

   866 0203 1250051180 121 131,8173 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты  
денежного содержания работников и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

   866 0203 1250051180 129 57,0327 

Обеспечение пожарной безопасности    866 0310   2,0 

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

   866 0310 1100020267  2,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 0310 1100020267 244 2,0 

Дорожное хозяйство 866 0409 1100021504  954,8 

Дорожное хозяйство 866 0409 1100021504 244 954,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 866 0500   7091,35812 

Жилищное хозяйство 866 0501   4605,72402 

Софинансирование мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств областного 
бюджета  

866 0501 12300S9602  4375,42402 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 866 0501 12300S9602 412 4375,42402 

Софинансирование мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств местного 
бюджета 

866 0501 110F309602  230,3 

Прочая закупка товаров 866 0501 110F309602 412 230,3 

Коммунальное хозяйство 866 0502   123,2 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

866 0502 1100025105  123,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 0502 1100025105 244 123,2 

Благоустройство 866 0503   2592,7341 
 

Уличное освещение 866 0503 1100060001  712,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 0503 1100060001 244 712,5 

Реализация мероприятий муниципальной  866 0503 5500015095 244 1,0 



   
программы «Благоустройство территории 
МО «Большеключищенское сельское 
поселение» Ульяновского района 
Ульяновской области на 2016-2020 годы 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 0503 5500015095  1,0 

Озеленение 866 0503 1100060003  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 0503 1100060003 244 1,0 

Муниципальная программа «Формирование 
комфортной среды на территории 
муниципального образования 
«Большеключищенское сельское поселение» на 
2018-2022 годы 

866 0503 5500015099  5,0 

Муниципальная программа «Формирование 
комфортной среды на территории 
муниципального образования 
«Большеключищенское сельское поселение» на 
2018-2022 годы 

866 0503 5500015099 244 5,0 

Содержание мест захоронения 866 0503 1100060004  12,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 0503 1100060004 244 12,3 

Прочие мероприятия по благоустройству 866 0503 1100060005  258,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 0503 1100060005 244 258,12 

Прочие расходы 866 0503 1100060005 852 1,1 

субсидии на развитие территориальных 
общественных самоуправлений, 
расположенных в границах поселений и 
городских округов Ульяновской области, в 
части мероприятий по благоустройству на 2019 
год 

866 0503 5500471500  1601,7141 

Субсидии на развитие территориальных 
общественных самоуправлений, 
расположенных в границах поселений и 
городских округов Ульяновской области, в 
части мероприятий по благоустройству на 2019 
год 

866 0503 5500471500 634 1601,7141 

Молодёжная политика и оздоровление детей 866       0707   2,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 866 0707 1100043101  2,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 0707 1100043101 244 1,0 

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений в муниципальном 
образовании «Большеключищенское сельское 
поселение» на 2017-2019 годы 

866 0707 5500015200 244 1,0 

Культура и кинематография, средства массовой 
информации 

866 0801   3876,05385 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 

866 0801 1100044000  2077,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 0801 1100044000 244 1089,2 

Соц. помощь 866 0801 1100044000 321 7,0 

Фонд оплаты труда учреждений 866 0801 1100044000 111 652,9 



   
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

866 0801 1100044000 119 328,2 

Софинансирования реализации проектов 
развития поселений и городских 
округов,подготовленных на основе местных 
инициатив граждан (областные) 

866 0801 1230570420 244 1528,94 

Софинансирования реализации проектов 
развития поселений и городских 
округов,подготовленных на основе местных 
инициатив граждан (областные) 

866 0801 1230570420 244 1528,94 

Софинансирования реализации проектов 
развития поселений и городских 
округов,подготовленных на основе местных 
инициатив граждан (население и местный 
бюджет) 

866 0801 11005S0420  269,81385 

Софинансирования реализации проектов 
развития поселений и городских 
округов,подготовленных на основе местных 
инициатив граждан (население и местный 
бюджет) 

866 0801 11005S0420 244 269,81385 

Культура и кинематография, средства массовой 
информации 

866 0804   470,0 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 

866 0804 1100044000  470,0 

Фонд оплаты труда учреждений 866 0804 1100044000 111 360,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

866 0804 1100044000 119 110,0 

Социальное обеспечение населения 866 1003   11,5 

Оказание других видов социальной помощи 866 1003 1100020585  11,5 

Пособия, компенсация гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 

866 1003 1100020585 321 11,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 1003 1100020585 244 0,5 

Другие вопросы в области физической 
культуры 

866 1105   16,0 

Прочие выплаты по обязательствам 866 1105 1100092305  16,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 1105 1100092305 244 16,0 

.». 
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 
         
 
Глава муниципального образования  
«Большеключищенское  
сельское поселение»                                                                                    С.В. Глибин 
 
 
 
 
 
 






























	Распределение
	бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации   расходов
	Российской Федерации на 2019 год
	КФСР
	Сумма

